

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABARelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM AEREA FLORIANÓPOLIS - CHAPECÓ		1,000	325,4700	325,47
AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	TELA DE SOMBREAMENTO 50% LARGURA 1,5M		1,000	620,0000	620,00
AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	TELA SOMBREAMENTO 50% LARGURA DE 3M		1,000	695,0000	695,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MÃO DE OBRA		1,000	1.800,0000	1.800,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	1.553,0000	1.553,00
AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORT	SERVIÇO		1,000	4.270,0000	4.270,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	2.927,0000	2.927,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	632,0000	632,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	364,0000	364,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	794,0000	794,00
BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA.	BATERIA 65 AMPERES		1,000	260,0000	260,00
BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA.	BATERIA 65 AMPERES		1,000	260,0000	260,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	3.109,6500	3.109,65
CARBONI VEICULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	5.209,3000	5.209,30
CCD FOTOGRAFIAS LTDA- EPP	BATERIA P/N BL165		1,000	132,0000	132,00
CCD FOTOGRAFIAS LTDA- EPP	BATERIA P/N BL214		1,000	288,0000	288,00
CCD FOTOGRAFIAS LTDA- EPP	CARREGADOR CBL 093		1,000	151,8000	151,80
CITECAL MTERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	5.736,8700	5.736,87
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL		16,000	62,0000	992,00
COOP. AGROPECUÁRIA TANGARÁ - COOTAN	TRATOR AGRÍCOLA SOBRE RODAS, POTÊNCIA MÍNIMA 85 CV		1,000	104.900,0000	104.900,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	142,0000	142,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	685,5000	685,50
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	92,0000	92,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	232,0000	232,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	63,0000	63,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	92,0000	92,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	92,0000	92,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	410,0000	410,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	63,0000	63,00
DE MARCO LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	294,0000	294,00
DE MARCO LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.751,0000	1.751,00
ELETROS BREDA LTDA - ME.	MÃO DE OBRA		1,000	340,0000	340,00
ELETROS BREDA LTDA - ME.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	440,0000	440,00
EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA LT	EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO R. VEREADOR HAMILTON ROSSIN		1,000	61.484,3900	61.484,39
EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLET	TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL		1.441,000	2,7200	3.919,52
EURICO RODRIGUES DOS SANTOS	TELHA ALUZINCO 1,20 X 4,50		3,000	450,0000	1.350,00
EXATA PRODUÇÕES FONOGRAFICAS LTDA	ESPERA TELEFONICA COM LOCUÇÃO FEMININA		1,000	7.935,0000	7.935,00
GB VIAGENS, TURISMO, CAMBIO E REPRESENTAÇ	PASSAGEM AEREA BRASÍLIA X FLORIANOPOLIS X CHEPECÓ		1,000	732,6200	732,62
GB VIAGENS, TURISMO, CAMBIO E REPRESENTAÇ	PASSAGEM AEREA CHAPECÓ X FLORIANOPOLIS X BRASILIA		1,000	887,5400	887,54
GENIALTEC SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA	TERMINAL DE AUTOATENDIMENTO		1,000	9.250,0000	9.250,00
GRANJA CITRONA LTDA	Buxo grande (Buxus sempervirens)		20,000	54,0000	1.080,00
GRANJA CITRONA LTDA	Buxo médio (Buxus sempervirens)		20,000	22,5000	450,00
GRANJA CITRONA LTDA	Buxo pequeno (Buxus sempervirens)		20,000	17,5000	350,00
GRANJA CITRONA LTDA	GRAMA ESMERALDA EM LEIVA		500,000	7,1800	3.590,00
GRANJA CITRONA LTDA	MUDA DE FÊNIX - TRONCO COM 1,0 METRO		25,000	88,0000	2.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRANJA CITRONA LTDA	MUDAS DE FLORES DE EPOCA		2.000,000	7,4900	14.980,00
GRANJA CITRONA LTDA	MUDAS DE KAIZUCA		40,000	61,0000	2.440,00
I.Z.S.B. IMPLEMENTOS PARA LEITARIA LTDA	LOCAÇÃO DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DE I.Z.S.B. IMPLEMENTOS		1,000	18.700,0000	18.700,00
INDUSTRIAL MOVELEIRA GODOY LTDA - ME	ARMÁRIO		1,000	1.100,0000	1.100,00
ITACIR BRANDAO & CIA LTDA	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA, REDE DE AGUA PADRAO		1,000	520,0000	520,00
L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO	ARMÁRIO ALTO		4,000	895,0000	3.580,00
L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO	ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS		2,000	570,0000	1.140,00
L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO	CONJUNTO DE MÓVEIS TIPO DIRETOR		1,000	3.220,0000	3.220,00
L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO	MESA L - NA COR CINZA CRISTAL		7,000	1.300,0000	9.100,00
L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO	MESA PARA REUNIÃO - Medindo 2,30m		2,000	1.350,0000	2.700,00
L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO	MESA SIMPLES - 1000x685x740 MM		1,000	525,0000	525,00
L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO	MESA SIMPLES 1.250		1,000	575,0000	575,00
LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUI	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA, POR HORA TRABALHADA		470,000	127,0000	59.690,00
LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	995,0000	995,00
LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	2.500,0000	2.500,00
LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	170,4000	170,40
LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	4.673,6000	4.673,60
LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	MATERIAL E MÃO DE OBRA COM PROJETO DE REVITALIZAÇÃO		1,000	12.929,7200	12.929,72
LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	MATERIAL E MÃO DE OBRA COM PROJETO DE REVITALIZAÇÃO		1,000	1.929,7800	1.929,78
M.N. SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA	SERVIÇO		1,000	5.396,1300	5.396,13
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	REVISÃO DE RETROESCAVADEIRA		1,000	2.989,2000	2.989,20
MARCOPOLO SA	ONIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 1		1,000	196.500,0000	196.500,00
MECANICA TREIS IRMAOS LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.974,9700	1.974,97
MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA	ONIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 3		1,000	250.500,0000	250.500,00
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. I	PEÇAS DIVERSAS		1,000	12.506,7800	12.506,78
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. I	PEÇAS DIVERSAS		1,000	357,7200	357,72
PANIFICADORA P.B. LTDA - BIG PAO	FORNECIMENTO DE LANCHES (SALGADOS E DOCES DIVERSOS)		1,000	2.960,0000	2.960,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	RENOVACAO DE ASSINATURA ANUAL DE JORNAL		1,000	722,0000	722,00
REALMAC MAQ. EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	CÓPIAS / IMPRESSÕES EM P&B		320.000,000	0,0600	19.200,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	SERVICO DE REPARO		1,000	1.299,0000	1.299,00
RIBCO DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L	BATERIA INTERNA PARA IMPRESSORA MATRICIAL		1,000	90,0000	90,00
RIBCO DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L	MANUTENÇÃO, AJUSTE E CERTIFICAÇÃO DE VERIFICAÇÃO ETILOMETRO		1,000	1.290,0000	1.290,00
RIBCO DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA MATRICIAL		1,000	100,0000	100,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	APARELHO TELEFÔNICO - SEM FIO		14,000	140,0000	1.960,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	FRIGOBAR - 40 LITROS		2,000	1.020,0000	2.040,00
SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE		170,000	199,0000	33.830,00
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO AAT-3053		1,000	57,0600	57,06
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		1,000	114,1200	114,12
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		8,000	57,0600	456,48
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		1,000	57,0600	57,06
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		7,000	57,0600	399,42
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO MBN-1203		1,000	57,0600	57,06
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO MCF-6903		1,000	57,0600	57,06
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA ÚNICA AAT-3053		1,000	246,4800	246,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA AKI-0174		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA LXE-0343		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA LZN-0253		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA LZO-2353		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA LZO-6224		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA LZP-9514		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA LZX-3524		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA MAE-5853		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA MAX-0983		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA ÚNICA MBN-1203		1,000	246,4800	246,48
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA MBN-5124		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA MBS-1013		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA ÚNICA MCF-6903		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA MCK-9794		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA MEG-6494		1,000	246,4800	246,48
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA MGA-8664		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA MHW-5163		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA MZV-5153		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT		1,000	206,8100	206,81
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO DPVAT		1,000	246,4800	246,48
SKYTECH RESOURCES CONSULTORIA LTDA	ELABORAÇÃO DE MSGO		1,000	5.000,0000	5.000,00
T & Z CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S LTDA	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA		12,000	6.300,0000	75.600,00
TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME	CADEIRA FIXA COM ESTRUTURA "S"		10,000	360,0000	3.600,00
TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME	CADEIRA GIRATÓRIA - TIPO SECRETÁRIA EXECUTIVA coluna a gás		20,000	535,0000	10.700,00
TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO EXECUTIVA		10,000	670,0000	6.700,00
TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME	POLTRONA FIXA DE APROXIMAÇÃO TIPO DIRETOR ESTRUTURA EM S		2,000	578,0000	1.156,00
TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME	POLTRONA GIRATÓRIA - TIPO PRESIDENTE		2,000	1.020,0000	2.040,00
TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME	POLTRONA GIRATÓRIA - TIPO PRESIDENTE		1,000	1.020,0000	1.020,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	ADAPTADORES CABO TELEFONIA / GRAVADOR		8,000	1,5000	12,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	CABO P UTP CAT 5		10,000	1,4000	14,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	CONTROLE 433 (PARA GARAGEM)		1,000	55,0000	55,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	GRAVADOR DE LIGAÇÕES TELEFONICAS PARA 04 CANAIS		1,000	1.970,0000	1.970,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	50,0000	50,00
TECNITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	200,0000	200,00
TRANSGRAEF TRANSPORTES LTDA ME	VIAGEM ESPECIAL		1,000	2.030,0000	2.030,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	CARIMBOS DIVERSOS		1,000	313,0000	313,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	CARIMBOS DIVERSOS		1,000	31,0000	31,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	CARIMBOS DIVERSOS		1,000	199,0000	199,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	CARIMBOS DIVERSOS		1,000	56,0000	56,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	CARIMBOS DIVERSOS		1,000	48,0000	48,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	CARIMBOS DIVERSOS		1,000	48,0000	48,00
VARITUS BRASIL EIRELI	SOFTWARE DE EMISSÃO E GESTÃO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS		1,000	510,0000	510,00
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.058,6100	1.058,61
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA AMIANO POZZOBON		1,000	255.086,7400	255.086,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VOGELTEC TELECOMUNICACOES LTDA.	SERVICO DE CONSERTO		1,000	180,0000	180,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.650,0000	1.650,00
			Total Geral do Mês ---->		1.281.584,11